EXTRATO DA ATA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Aos 05 dias do mês de julho do ano de 2023, no Centro de Convivência de Mato Verde, na Rua Mário

dos Reis Silveira, n° 413, Centro de Mato Verde/MG, estiveram presentes o Promotor de Justiça da

Comarca de Monte Azul, Dr. Gabriel Carvalho Marambaia, o presidente da Associação dos Pequenos

Produtores Rurais do Bairro Alto São João, o senhor Edmárcio Ferreira Santana, a assessora da Cimos

Norte, Railde da Glória Fernandes, e os inscritos: Jorge Luiz de Almeida, Maria Cristina Pinheiro da

Silva Santos, Osvaldo Joaquim dos Santos, Luciene Maria Alves Rufino, Robson dos Santos, José

Antônio Freitas, Jesuíno Rodrigues de Moura, Sueli Rodrigues dos Santos, João Antônio de Almeida,

José Pereira Pardinho, Wanderley Bruno Santos Freitas, Jaqueline Figueiredo dos Santos, Vitor

Sebastião Fagundes, Edmárcio Ferreira Santana, Fabiano Junior Freitas Santos e Adelcida Gonçalves.

Além disso, estiveram presentes moradores do Bairro Alto São João e de outros bairros de Mato Verde.

Declarada aberta a audiência pelo presidente, Dr. Gabriel Carvalho Marambaia, houve exposição por

parte deste sobre os objetivos da audiência pública.

Na sequência a comunidade se manifestou sobre os objetivos da audiência, expondo suas memórias

opiniões sobre a importância histórica, cultural e patrimonial da Praça do Campo.

Por fim, após consenso dos presentes sobre a desapropriação com indenização dos herdeiros ser a

solução que atende ao interesse de todos, foram dados os seguintes encaminhamentos: 1) Os

interessados têm 5 dias úteis para que sejam juntados documentos no Inquérito Civil. 2) De posse desses

documentos e da ata produzida, será agendada pelo Promotor de Justiça, uma reunião com o poder

executivo em busca de uma solução consensual.

Documento assinado eletronicamente por

GABRIEL CARVALHO MARAMBAIA,

PROMOTOR SUBSTITUTO, em 28/07/2023,

às 09:54, conforme art. 22, da Resolução PGJ n.

27, de 17 de dezembro de 2018.